[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановления Правительства Республики Казахстан от 1 июня 2015 года № 395 "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по распространению теле-, радиоканалов и органа, уполномоченного на выдачу разрешений второй категории в области средств массовой информации" и от 16 июня 2016 года № 353 "Некоторые вопросы Министерства информации и коммуникаций Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 ноября 2016 года № 724.

      Примечание РЦПИ!

      Порядок введения в действие настоящего постановления см. п.2.

       Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения и дополнения:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 1 июня 2015 года № 395 "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по распространению теле-, радиоканалов и органа, уполномоченного на выдачу разрешений второй категории в области средств массовой информации" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 32, ст. 202):

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Определить:

      1) Комитет государственного контроля в области связи, информатизации и средств массовой информации Министерства информации и коммуникаций Республики Казахстан лицензиаром по осуществлению лицензирования деятельности по распространению теле-, радиоканалов;

      2) Комитет государственного контроля в области связи, информатизации и средств массовой информации Министерства информации и коммуникаций Республики Казахстан органом, уполномоченным на выдачу разрешений второй категории в области средств массовой информации, согласно приложению к настоящему постановлению.";

      в приложении к настоящему постановлению:

      строку, порядковый номер 3, изложить в следующей редакции:

      "

3.

Постановка на учет, переучет периодических печатных изданий, информационных агентств и сетевых изданий

Свидетельство о постановке на учет, переучет периодических печатных изданий, информационных агентств и сетевых изданий

      ";

           дополнить строкой, порядковый номер 4, следующего содержания:

      "

4.

Постановка на учет, переучет иностранных периодических печатных изданий, распространяемых на территории Республики Казахстан

Справка о постановке на учет, переучет иностранных периодических печатных изданий, распространяемых на территории Республики Казахстан

      ";

      2) Утратил силу постановлением Правительства РК от 26.03.2019 № 142.

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 16 июня 2016 года, за исключением абзацев третьего и четвертого подпункта 2) пункта 1, которые вводятся в действие с 1 января 2017 года, и подлежит официальному опубликованию.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14